
 

 
 

 

Istituto Comprensivo 

di Montefiorino 
 

VIA ROCCA N°3 - MONTEFIORINO 

(MO) 

Tel: 0536965169 

C.F. / P.Iva: 93022290360 

sito web www.icmomtefiorino.gov.it 

E-mail: moic811003@istruzione.it 
moic81103@pec.istruzione.it 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
PREMESSO  che è necessario procedere all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento pluriennale del 

servizio di cassa in quanto l’attuale convenzione è scaduta in data 31/12/2019; 
 
PREMESSO  che con delibera del consiglio d’istituto si è prolungata la convenzione di cassa in essere dal 

01/01/2020 al 30/06/2020; 
 
VISTA la delibera del consiglio d’Istituto del 27/04/2020 n. 48 che stabilisce i criteri: “Lettera d’invito” 

e “nell’ambito del Comune di Montefiorino in quanto territorio montano”. 
 
Visto  la delibera del consiglio d’istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020 in cui si 

delega il Dirigente Scolastico la gestione di contratti per servizi, forniture e lavori fino a € 
39.999,99 

 

VISTO l’art. 45, comma 1, lett. d) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

 

VISTE la nota Miur prot.n. 24078 del 30-11-2018 relativa all’Affidamento del servizio di cassa, ai sensi 
dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 
oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107” – Trasmissione Schema di convenzione e Schemi di atti di gara.  

 
VISTO  l’art. 20 comma 5 e comma 6 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
RITENUTO ai sensi dell’art. 20 comma 6 di derogare agli schemi di cui al comma 5, considerato che 

l’importo del servizio, seppur quadriennale, rimane ampiamente al di sotto dei 39.999,99 euro. 
 
RITENUTO  opportuno acquisire la fornitura dei servizi di che trattasi, con decorrenza presumibile dal 

prossimo 01/07/2020 e per una durata di anni 4 (quattro), attraverso una procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016.  

 
VISTO   il D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
 
SENTITO il Dirigente Scolastico; 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità,  
 
di autorizzare il Dirigente Scolastico all’avvio ed all’espletamento di tutte le procedure selettive 
necessarie per l’affidamento del servizio di cassa dell’istituzione scolastica, di durata quadriennale, 
ad un soggetto (banca/Poste italiane s.p.a) individuato aggiudicatario di una convenzione ad “hoc”, 
nonché alla sottoscrizione della stessa nella sua qualità di legale rappresentate dell’Istituzione 
Scolastica. 
 
Il verbalizzatore        Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

 

F.to Alessandra Galvani       F.to      Antonella Palandri 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002134 - 11/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:moic811003@istruzione.it

